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Orneta, 20.12.2023 r.  

BRM.0003.24.1.2023 

Pan Dariusz Butkiewicz   

Rady Miejskiej w Ornecie 

 

W odpowiedzi na zapytanie z 29.11.2023 r. zawierające zarzut Burmistrzowi Ornety - brak konsultacji  

z Radą Miejską i samodzielne wskazanie Starostwu Powiatowemu w Lidzbarku Warmioskim ulicy Piaskowej  

w Ornecie do naboru w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg informuję, że Pana zarzuty nie znajdują 

żadnego potwierdzenia w stanie faktycznym.  

Burmistrz Ornety nie podejmował i nie uzgadniał żadnych decyzji o składaniu przez Starostwo 

wniosków do Programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Powiat Lidzbarski jest samodzielnym 

podmiotem i samodzielnie decyduje o  wydatkowaniu środków finansowych własnych i pozyskanych.  

Informuję także, że pismem z dnia 31 lipca br. Starosta Lidzbarski - na skutek mojego zapytania o planowane 

przez Powiat wnioski do realizacji na terenie naszej gminy w ramach VIII naboru do Programu Inwestycji 

Strategicznych - poinformował, że w zakresie inwestycji w gm. Orneta jako Powiat złożył wnioski nie do 

Polskiego Ładu a do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę drogi powiatowej ul. Piaskowej  

w Ornecie, przebudowę dróg dla pieszych w ciągu ulic powiatowych Przemysłowej i Polnej w Ornecie oraz na 

przebudowę drogi powiatowej na odcinku Osetnik – Spędy.  

Z informacją tą – chod nie rodziła ona po stronie Gminy Ornety na ówczesną chwilę żadnych zobowiązao -  

zapoznali się również radni RM na komisji wspólnej w dniu 28 sierpnia br.  

Informuję także, że po uzyskaniu przez Powiat dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

w kolejnych korespondencjach Starosty z Gminą Orneta pojawiły się wnioski Starosty o partycypację  

w kosztach przebudowy ciągów pieszych ul. Przemysłowej i Polnej oraz przebudowie ulicy Piaskowej  

i odcinka drogi Osetnik – Spędy. Również z tą korespondencją została zapoznana Rada Miejska, która też  

w drodze głosowao wyraziła swoje stanowiska odnoszące się do wszystkich zadao - o dofinansowanie których 

zwrócił się Pan Starosta. W tych czynnościach również Pan uczestniczył, więc wiedza na ten temat nie 

powinna byd w żadnym wypadku Panu obca.  

Na koniec sugeruję, by Pan – jako radny Rady Miejskiej – przed sformułowaniem zapytania dokładnie 

zapoznał się z istniejącymi dokumentami w sprawie, które są w posiadaniu Biura Rady i które są stale dla 

Pana dostępne. Można by było mied zapytania do właściwego rozumienia tych dokumentów czy ich 

zinterpretowania, ale dla Pana ważniejsze wydaje się byd bezpodstawne formułowanie zarzutów wobec 

mojej osoby. Byd może to Pana bawi i wprawia w samozadowolenie, ale też wydaje o Panu jednoznaczne 

świadectwo jako o osobie mało kompetentnej i nie rozumiejącej istoty funkcjonowania samorządu.  

 

Burmistrz Ornety  

Ireneusz Popiel 
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